
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, el. p. statyba@prienai.lt.  

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

SPRENDIMO „DĖL AKCINĖS BENDROVĖS „PRIENŲ ŠILUMOS TINKLAI“ 

INVESTICIJŲ PLANO PAPILDYMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-05-18       

 

Parengto sprendimo projekto tikslas – papildyti akcinės bendrovės „Prienų šilumos 

tinklai“ 2019–2021 metų investicijų planą. Šis planas Prienų rajono savivaldybės tarybos       

2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T3-173 „Dėl akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ 

investicijų plano derinimo“ yra suderintas. 

Sprendimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 

straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 35 straipsniu bei atsižvelgus į 

akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ 2020 m. gegužės 14 d. raštą Nr. 47 „Dėl akcinės 

bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ 2019–2021 metų investicijų plano papildymo“. 

AB „Prienų šilumos tinklai“ (toliau – Bendrovė) 2020 m. gegužės 14 d. raštu Nr. 47 

„Dėl akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ 2019–2021 metų investicijų plano papildymo“ 

pateikė investicijų aprašymą bei pagrindimą, kuriame nurodoma, kad Bendrovė papildo       

2019–2021 metų investicijų planą. Numatytos investicijos būtų vykdomos ne vien dėl 

ekonominės naudos, bet ir todėl, kad jų neatlikus Bendrovė negalėtų atlikti savo, kaip šilumos 

gamintojo ir šilumos tiekėjo, įsipareigojimų klientams. Planuojamoms investicijoms būtų 

naudojamos nuosavos lėšos.  

1. Automobilinių kuro svarstyklių įsigijimas ir įrengimas. Bendrovė šiuo metu neturi 

automobilinių svarstyklių kuro svėrimui ir kuro apskaitai. Bendrovė sudegintą kurą (medžio 

skiedra, medžio granulės) šilumos gamybai apskaito remdamasi Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 2013 m. rugsėjo 20 d. įsakymu Nr. 1-185 patvirtintomis Kietojo biokuro 

apskaitos taisyklėmis. Kurą sverdavo UAB „Birštono šiluma“, o jai atsisakius kuras buvo 

sveriamas ūkininkams priklausančiomis automobilinėmis svarstyklėmis, esančiomis Mačiūnų k. 

mailto:statyba@prienai.lt


2 

 

Draugystės g. 15. Kuro svėrimas vyko gana komplikuotai: žiemą iki svarstyklių sudėtingas 

privažiavimas, nėra nuolatos dirbančio ir svėrimus prižiūrinčio darbuotojo. Svarstyklių įrengimas 

buvo numatytas Prienų m. katilinės Nr. 2 modernizavimo antrame etape (projektas „Kitos 

paskirties inžinerinių statinių Pramonės g. 19, Prienuose statyba“). Planuojama įrengti plienines 

automobilines 60 t svarstykles biokuro apskaitai Pramonės g. 19 Prienuose (katilinės Nr. 2 

teritorijoje, lygiagrečiai su esamu pravažiavimu į katilinę).  

2. Balbieriškio pagrindinės mokyklos katilinės įrengimas. Prienų r. Balbieriškio 

pagrindinė mokykla (Klevų g. 33, Balbieriškio mstl.) buvo šildoma Alytaus profesinio rengimo 

centro katilinės. 2020-01-14 Alytaus profesinio rengimo centras raštu Nr. (1.8)-V9-042 „Dėl 

pastatų perdavimo“ informavo, kad planuoja nenaudojamą mokymo reikmėms turtą (tarp jų ir 

katilinę) perduoti VĮ Turto bankui, o nuo 2020-08-31 būtų nutrauktas ir šilumos tiekimas 

mokyklai. Planuojama mokyklos teritorijoje statyti konteinerinę katilinę (du katilai po 200 kW), 

kuras – medžio granulės. Katilinė būtų be nuolat ją prižiūrinčio personalo. Katilinės įrengimas 

kainuotų iki 90000,00 Eur. 

3. Šilumos siurblio oras-vanduo įrengimas Veiverių seniūnijos administracijos 

pastate. Veiverių miestelyje planuojama šilumą tiekti dar vienam objektui – Šaulių namams. 

Tam tikslui planuojama nutiesti šilumos trasą nuo Veiverių seniūnijos pastato iki Šaulių namų. 

Veiverių seniūnijoje įrengtos katilinės galingumo neužtektų abiem pastatams apšildyti, todėl 

reikalingas papildomas šilumos gamybos šaltinis. Įvertinus įvairius galimus šildymo variantus, 

nutarta įrengti šilumos siurblį oras-vanduo, kurio vertė apie 20000 Eur. 

4. Šilumos trasos įrengimas Veiverių mstl. Numatoma įrengti šilumos trasą nuo 

Veiverių seniūnijos pastato iki Šaulių namų ir taip užtikrinti šilumos tiekimą Šaulių namų 

pastatui. Planuojama nutiesti apie 100 m trasos, kurios vertė apie 10000,00 Eur. Šilumos trasos 

tiesimo darbus Bendrovė atliktų savo pajėgumais.  

5. Šilumos trasos įrengimas Balbieriškio miestelyje (Klevų g. 33, Balbieriškis, Prienų 

r. sav.). Numatoma įrengti šilumos trasą nuo Balbieriškio pagrindinės mokyklos iki naujai 

projektuojamos konteinerinės katilinės. Planuojama nutiesti apie 200 m trasos, kurios vertė apie 

20000,00 Eur. Šilumos trasos tiesimo darbus Bendrovė atliktų savo pajėgumais.  

Investicijų įtaka šilumos kainai, preliminariais skaičiavimais, sudarytų apie              

0,041 ct/kWh projekcinės šilumos kainos. 

 

Statybos ir ekonominės plėtros skyriaus vedėjas   Tomas Žvirblys 

 

 

 

Dainius Sodaitis, tel. (8 319) 61 122, el. p. dainius.sodaitis@prienai.lt 

mailto:dainius.sodaitis@prienai.lt

